DECLARA SEM EFEITO o ato registrado no D.O.E. de 28/04/2016, referente a concessão do triênio 7, face desaverbação de
tempo de serviço.

Protocolo: 2025001308464
Assunto: Triênio
Processo: 25/1900-0042153-5
Nome: Marisete Fatima Vieira
Identificação Funcional/Vínculo: 2479478/1
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Professor - B-IV
Lotação: 1900

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º, inciso VI,
DECLARA SEM EFEITO o ato registrado no D.O.E. de 08/03/2019, referente a concessão do triênio 8, face desaverbação de
tempo de serviço.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2025001312159

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0523/2025 Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais de segurança e proteção.
DATA: 09/09/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0006536-0.

EDITAL PE 9342/2025 Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de divisórias de vidro no
subsolo da Ala Governamental do Palácio Piratini, localizado na Praça Marechal Deodoro, s/nº, Centro Histórico, Porto Alegre,
conforme anexo V - Termo de Referência.
DATA: 11/09/2025, às 09h. PROCESSO: 25/0811-0001031-0.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO PARCIAL
Pregão Eletrônico 0463/2025 Processo 25/1300-0005841-0

Objeto: Registro de preços de equipamentos e materiais para laboratório e hospitalares.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, com base na INFORMAÇÃO DIBENS- DPLAN/CELIC Nº 0378/2025 (fls.
152/154), torna pública a RETIFICAÇÃO do LOTE 03 do Edital em epígrafe. REAGENDA-SE a data de abertura dos LOTES 01,
03 e 04 para o dia 08 de setembro de 2025, às 09 horas.

Renata Manera Fortes
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RGS
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Gabinete da Presidência

Porto Alegre, quarta-feira, 27 de agosto de 2025 90Diário Oficial Nº 166

27/08/2025 14:28:52 SPGG/DILIE/DELIC/4816811 AGENDAR - ESTRATÉGICOS 397

25081100010310